
Bilag 2 – Økonomi i forbindelse med omprioritering af ressourcerne fra SPC 

Børnecenter
Etablering: Etableringsudgifter og øvrig drift i Børnecentret afholdes inden for det eksisterende 
budget. Etableringen af Børnecentret finansieres af uforbrugte midler fra SPC’s budget samt 
uforbrugte lønmidler fra vakante stillinger i 2009, der skal afholde engangsudgiften til telefonanlæg, 
ventearealer, mødelokaler, alarmer, kontor/arbejdsplads, kopimaskine etc. En arbejdsgruppe skal 
kvalificere etableringsudgifterne for Børnecentret – herunder kortlægge eksisterende møbler samt 
behovet for nyerhvervelser. Evt. overskydende uforbrugte midler går til specialreformen.

Drift: Børnecentrets drift kommer fremover til at bestå af driften fra de funktioner, der samles.
Driften skal dække hele centrets driftsudgifter. Hvis der er nye udgifter, må det bero på en 
prioritering indenfor driftsbudgettet. En arbejdsgruppe skal kvalificere Børnecentrets øvrige drift.
  
Istandsættelse af Børnecentret (bygningen på Kastelsvej 60):
Fra Bygninger vurderes det, at istandsættelsen af Børnecentrets andel af Kastelsvej 60 beløber sig til 
kr. 3 millioner i 2009. Der er mulighed for midler til den resterende renovering i år 2010 - f.eks. 
udearealer og en lift. Det beror dog på en konkret vurdering af det aktuelle behov. Beløbet dækkes 
af anlægsrammen.

Husleje og lokaler
Dækkes af de nuværende huslejer og SPC´s lokaler frigøres til andre formål.

Omprioriteringen af lønressourcerne fra SPC:
Ved lukningen af SPC overflyttes en række medarbejdere til Børnecentret – dvs. sekretærer samt et 
antal psykologer fra konsulentfunktionen og i den forbindelse overflyttes medarbejdernes løn. Der 
nyansættes en Administrativ leder, der skal sikre den daglige ledelse samt styringsgrundlaget for
Børnecentrets arbejde. Endvidere omprioriteres et beløb til køb af konsulentydelse fra en privat 
Børne- og Ungdomspsykiater. 

Den centrale visitation består af tre visitatorer samt en halv jurist til at opkvalificere den centrale 
visitation. Visitationen bliver sammensat af medarbejdere, der overflyttes fra SPC samt 
medarbejdere, der er allerede er ansat til visitationen i SRS i dag. 

Slutteligt fordeles kr. 2.500.000 af lønbudgettet til PPR i distrikterne. Lønmidlerne kommer fra de 
vakante speciallægestillinger samt psykologstillinger, der er opstået i forbindelse med lukningen af 
SPC.

Hvis der træffes beslutning om at decentralisere et større beløb end de kr. 2.500.000 til distrikterne,
vil det ske på bekostning af de konsulentydelser, der i dag ydes til specialskoler og institutioner, og 
der vil således være tale om en serviceforringelse. Det vil imidlertid være muligt at fraprioritere 
tilkøbet af den eksterne psykiater, hvormed beløbet forøges med yderligere kr. 309.449. Denne 
prioritering betyder imidlertid at Børnecentret og distrikterne kommer til at mangle den 
børnepsykiatriske ekspertise, der bl.a. kan hjælpe med at oversætte de psykiatriske udredninger fra 
psykiatrien, samt hjælpe med at vejlede om inklusion af børn og unge med psykiske lidelser samt 
supervisere personalet samt undervise.  
  



Omvendt vil det også være muligt at decentralisere et mindre beløb til distrikterne og i stedet 
opprioritere funktionerne i Børnecentret. Denne model kan dog heller ikke anbefales, da presset i 
distrikterne fra børn og unge med psykiske problemer, kan risikere at påvirke de andre opgaver 
distriktet har - eksempelvis opgaven med inklusion i almenområdet.       


